
6. Gaujugendcup des Schützengaues

Sulzbach-Rosenberg

2023



Platz Verein Name Vorname 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang Beste 3 Ergebnisse

1 1912 Neukirchen

Hartmann Marie 262,9 P 383,0 P 300,0 P 192,0 P

Nißlein Tim 56,3 P 81,0 P 390,0 P

Gesamt: 319,2 P Nicht vollständig 381,0 P 582,0 P

2
D´Speckbachpelzer

Michelfeld

Sauer Martin 277,0 P 259,0 P 215,3 P 188,0 P

Kroher Max 224,2 P 134,0 P 276,0 P

Gesamt: 501,2 P 393,0 P Nicht vollständig 464,0 P

3
Gemütlichkeit

Tanzfleck

Ertl Rebecca 224,2 P 634,0 P 263,0 P

Wiesneth Vincent 229,0 P 236,5 P 231,0 P

Gesamt: Nicht vollständig 453,2 P 870,5 P 494,0 P

4 Tell Königstein

Schwab Moritz 543,2 P 1380,0 P 572,0 P

Zeltner Tristan 619,0 P 1308,0 P 49,0 P 205,6 P

Gesamt: 1162,2 P 2688,0 P 621,0 P Nicht vollständig

1817,7 P

1282,2 P

4471,2 P

1358,2 P

Mannschaft Lichtgewehr



Serie 1 Serie 2 Teiler Punkte Teiler Punkte Serie 1 Serie 2 Teiler Punkte Teiler Punkte

1 Zimmerstutzen 1893 Rosenberg Weidinger Mika 93 92 17,6 32,6 P 93 129,0 P 95 89 67,8 83,8 P 245,4 P

2 1912 Neukirchen Nißlein Tim 83 84 23,3 56,3 P 82 80 43 81,0 P 351 390,0 P 527,3 P

3 D´Speckbachpelzer Michelfeld Franz Steffen 78 55 197,34 264,3 P 192 270,0 P 69 47 340,5 424,5 P 23 83,0 P 617,3 P

4 D´Speckbachpelzer Michelfeld Kroher Max 76 72 172,2 224,2 P 81 134,0 P 206 276,0 P 634,2 P

5 1912 Neukirchen Hartmann Oliver 85 82 77,8 110,8 P 299 344,0 P 142 189,0 P 643,8 P

6 D´Speckbachpelzer Michelfeld Sauer Martin 74 89 240 277,0 P 217 259,0 P 63 74 152,3 215,3 P 140 188,0 P 662,3 P

7 Gemütlichkeit Tanzfleck Wiesneth Vincent 188 229,0 P 84 82 202,5 236,5 P 195 231,0 P 696,5 P

8 1912 Neukirchen Hartmann Marie 54 88 204,9 262,9 P 304 383,0 P 67 48 215 300,0 P 144 192,0 P 754,9 P

9  Tell Königstein Zeltner Tristan 43 44 506,6 619,6 P 1141 1308,0 P 73 78 0 49,0 P 170,6 205,6 P 874,2 P

10 Gemütlichkeit Tanzfleck Ertl Rebecca 184,2 224,2 P 56 38 528 634,0 P 220 263,0 P 1121,2 P

11  Tell Königstein Schwab Moritz 11 16 370,2 543,2 P 1202 1380,0 P 51 57 480 572,0 P 2495,2 P

Gesamtergebnis

Einzelwertung Lichtgewehr

2. Durchgang in Massenricht 3. Durchgang in Süß 4. Durchgang in Michelfeld

Beste 3 ErgebnissePlatz Verein Name Vorname

1. Durchgang in Neukirchen

Gesamtergebnis

164

158 152

147 130

122

161

159 164

140

22

121 152

155 153

160 157

33 165



Serie 1 Serie 2 Teiler Punkte Teiler Punkte Serie 1 Serie 2 Teiler Punkte Teiler Punkte

1 1912 Neukirchen Nißlein Moritz 90 87 400 423,0 P 302 329,0 P 81 87 32 64,0 P 77 108,0 P 501,0 P173

Einzelwertung Lichtpistole

2. Durchgang in Massenricht 3. Durchgang in Süß 4. Durchgang in Michelfeld

Beste 3 ErgebnissePlatz Verein Name Vorname

1. Durchgang in Neukirchen

Gesamtergebnis Gesamtergebnis

169



Platz Verein Name Vorname 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang Beste 3 Ergebnisse

1
Hüttenschützen

Massenricht 1

Wisneth Lara 209,7 P 134,0 P 137,9 P 39,0 P

Gebhardt Lotta 288,6 P 128,0 P 161,2 P 224,0 P

Gesamt: 498,3 P 262,0 P 299,1 P 263,0 P

2
Birgland

Betzenberg

Kopp Alisa 112,3 P 187,0 P 45,4 P 133,0 P

Greck Josias 155,5 P 152,0 P 255,0 P 131,0 P

Gesamt: 267,8 P 339,0 P 300,4 P 264,0 P

3
Hüttenschützen

Massenricht 2

Basler Tim 356,3 P 191,0 P 172,0 P 194,0 P

Trummer Leon 84,0 P 229,0 P 140,3 P 77,0 P

Gesamt: 440,3 P 420,0 P 312,3 P 271,0 P

4 Tell Königstein 1

Nico Stöhr 483,0 P 135,0 P 207,1 P 475,0 P

Prillwitz Lukas 255,4 P 256,0 P 86,0 P 56,0 P

Gesamt: 738,4 P 391,0 P 293,1 P 531,0 P

5 Tell Königstein 2

Platzer Noah 446,0 P 497,7 P 709,0 P

Müller Julian 391,0 P 775,2 P 507,0 P

Gesamt: Nicht vollständig 837,0 P 1272,9 P 1216,0 P

3325,9 P

1003,3 P

Mannschaft Luftgewehr Schüler

832,2 P

1215,1 P

824,1 P



Serie 1 Serie 2 Teiler Punkte Teiler Punkte Serie 1 Serie 2 Teiler Punkte Teiler Punkte

1 Birgland Betzenberg Kopp Alisa 71 86 69,3 112,3 P 148 187,0 P 89 82 16,4 45,4 P 106 133,0 P 290,7 P

2 Hüttenschützen Massenricht Trummer Leon 82 82 48 84,0 P 188 229,0 P 78 77 95,3 140,3 P 38 77,0 P 301,3 P

3 Hüttenschützen Massenricht Wisneth Lara 86 87 182,7 209,7 P 108 134,0 P 84 83 104,9 137,9 P 16 39,0 P 310,9 P

4 Tell Königstein Prillwitz Lukas 73 76 204,4 255,4 P 201 256,0 P 81 83 50 86,0 P 22 56,0 P 397,4 P

5 Birgland Betzenberg Greck Josias 74 86 115,5 155,5 P 110 152,0 P 74 71 200 255,0 P 74 131,0 P 438,5 P

6 Hüttenschützen Massenricht Gebhardt Lotta 72 81 241,6 288,6 P 99 128,0 P 77 91 129,2 161,2 P 182 224,0 P 513,2 P

7 Hüttenschützen Massenricht Basler Tim 65 66 287,3 356,3 P 139 191,0 P 85 83 140 172,0 P 155 194,0 P 557,0 P

8 Birgland Betzenberg Reiff Tobias 61 83 181,2 237,2 P 324 386,0 P 72 144,0 P 767,2 P

9 Tell Königstein Stöhr Nico 40 66 389 483,0 P 67 135,0 P 68 70 145,1 207,1 P 409 475,0 P 817,1 P

10 Gemütlichkeit Tanzfleck Kohl Maximilian 178 261,0 P 47 47 404,2 510,2 P 223 297,0 P 1068,2 P

11 Tell Königstein Platzer Noah 306 446,0 P 53 40 390,7 497,7 P 615 709,0 P 1652,7 P

12 Tell Königstein Müller Julian 293 391,0 P 32 54 661,2 775,2 P 386 507,0 P 1673,2 P

Schüler Einzelwertung Luftgewehr 

2. Durchgang in Massenricht 3. Durchgang in Süß 4. Durchgang in Michelfeld

Beste 3 ErgebnissePlatz Verein Name Vorname

1. Durchgang in Neukirchen

Gesamtergebnis Gesamtergebnis

159 161

161 173

158 143

145 166

102 79

138 128

60 106

117 126

132 134

174 177

171 158

148 161



Platz Verein Name Vorname 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang Beste 3 Ergebnisse

1 1912 Neukirchen 1

Herbst Janine 19,0 P 43,4 P 15,0 P

Gradl Theo 71,0 P 32,7 P 85,0 P

Gesamt: 90,0 P Nicht vollständig 76,1 P 100,0 P

2
Hüttenschützen

Massenricht 2

Rumpler Valentin 82,9 P 156,0 P 73,7 P 129,0 P

Lichtblau Jonas 152,0 P 70,0 P 80,0 P

Gesamt: 234,9 P 226,0 P 153,7 P Nicht vollständig

3
Hüttenschützen

Massenricht 1

Hartl Sophie 115,0 P 102,1 P 150,0 P

Rumpler Julius 94,0 P 135,6 P 57,0 P

Gesamt: Nicht vollständig 209,0 P 237,7 P 207,0 P

4 1912 Neukirchen 2

Kohler Kurt 74,9 P 183,0 P 109,4 P 106,0 P

März Jasmin 94,8 P 63,0 P 185,7 P

Gesamt: 169,7 P 246,0 P 295,1 P Nicht vollständig

5
Bruderbund

Fromberg

Hagerer Matti 241,0 P 165,5 P 137,0 P

Sperber Lukas 107,0 P 156,8 P 133,0 P

Gesamt: Nicht vollständig 348,0 P 322,3 P 270,0 P

6
D´Speckbachpelzer

Michelfeld

Leißner David 366,0 P 467,0 P 414,3 P 229,0 P

Wolfram Clemens 261,0 P 262,0 P 314,5 P 463,0 P

Gesamt: 627,0 P 729,0 P 728,8 P 692,0 P

940,3 P

2047,8 P

614,6 P

266,1 P

Mannschaft Luftgewehr Jugend/Junioren II

653,7 P

710,8 P



Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Teiler Punkte Teiler Punkte Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Teiler Punkte Teiler Punkte

1 1912 Neukirchen Herbst Janine 97 96 99 100 11 19,0 P 92 99 97 98 29,4 43,4 P 7 15,0 P 77,4 P

2 Hüttenschützen Massenricht Rumpler Julius 27 94,0 P 79 90 88 83 75,6 135,6 P 6 57,0 P 286,6 P

3 1912 Neukirchen März Jasmin 89 90 89 89 51,8 94,8 P 21 63,0 P 90 82 87 89 133,7 185,7 P 343,5 P

4 Hüttenschützen Massenricht Hartl Sophie 65 115,0 P 91 93 94 89 69,1 102,1 P 89 150,0 P 367,1 P

5 Bruderbund Fromberg Sperber Lukas 13 107,0 P 89 83 74 79 81,8 156,8 P 76 133,0 P 396,8 P

6 Hüttenschützen Massenricht Lichtblau Philipp 68 76 86 82 114 202,0 P 90 177,0 P 76 83 69 66 103,4 209,4 P 588,4 P

7
D´Speckbachpelzer 

Michelfeld
Wolfram Clemens 69 66 62 64 122 261,0 P 143 262,0 P 66 61 70 55 166,5 314,5 P 297 463,0 P 837,5 P

8
D´Speckbachpelzer 

Michelfeld
Leißner David 65 71 62 60 224 366,0 P 316 467,0 P 66 73 59 75 287,3 414,3 P 127 229,0 P 1009,3 P

Jugend Einzelwertung Luftgewehr

2. Durchgang in Massenricht 3. Durchgang in Süß 4. Durchgang in Michelfeld

Beste 3 ErgebnissePlatz Verein Name Vorname

1. Durchgang in Neukirchen

Gesamtergebnis Gesamtergebnis

392

358

249 298

339

333 349

313

350

281 234

306 343



Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Teiler Punkte Teiler Punkte Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Teiler Punkte Teiler Punkte

1 1912 Neukirchen Gradl Theo 93 86 96 92 38 71,0 P 96 93 95 96 12,7 32,7 P 55 85,0 P 188,7 P

2 Hüttenschützen Massenricht Rumpler Valentin 79 84 87 89 21,9 82,9 P 89 156,0 P 84 78 82 89 6,7 73,7 P 67 129,0 P 285,6 P

3 1912 Neukirchen Kohler Kurt 90 90 84 91 29,9 74,9 P 137 183,0 P 87 88 82 88 54,4 109,4 P 60 106,0 P 290,3 P

4 Hüttenschützen Massenricht Lichtblau Jonas 82 82 90 85 91 152,0 P 11 70,0 P 84 91 84 88 27 80,0 P 302,0 P

5 Bruderbund Fromberg Hagerer Matti 159 241,0 P 72 76 75 77 65,5 165,5 P 46 137,0 P 543,5 P

370

Junioren II Einzelwertung Luftgewehr

2. Durchgang in Massenricht 3. Durchgang in Süß 4. Durchgang in Michelfeld

Beste 3 ErgebnissePlatz Verein Name Vorname

1. Durchgang in Neukirchen

Gesamtergebnis Gesamtergebnis

354 354

318 309

333 338

341



Platz Verein Name Vorname 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang Beste 3 Ergebnisse

1
D´Speckbachpelzer

Michelfeld 1

Hofmann Lena 385,1 P 431,0 P 353,5 P 343,0 P

Dörres Fabian 392,2 P 340,0 P 319,6 P 148,0 P

Gesamt: 777,3 P 771,0 P 673,1 P 491,0 P

2
D´Speckbachpelzer

Michelfeld 3

Pater Tobias 773,1 P 424,0 P 420,8 P 155,0 P

Dörres Oliver 1035,2 P 189,0 P 730,9 P 538,0 P

Gesamt: 1808,3 P 613,0 P 1151,7 P 693,0 P

D´Speckbachpelzer

Michelfeld 2

Diertl Anna-Katharina 411,6 P 611,0 P 468,0 P

Wittmann Max 569,3 P 296,0 P 413,0 P

Gesamt: 980,9 P Nicht vollständig Nicht vollständig 881,0 P

Mannschaft Luftpistole

Disqualifiziert

2457,7 P

1935,1 P



Serie 1 Serie 2 Teiler Punkte Teiler Punkte Serie 1 Serie 2 Teiler Punkte Teiler Punkte

1 D´Speckbachpelzer Michelfeld Pater Tobias 80 83 736,1 773,1 P 377 424,0 P 83 80 383,8 420,8 P 116 155,0 P 999,8 P

2 D´Speckbachpelzer Michelfeld Hofmann Lena 84 85 354,1 385,1 P 401 431,0 P 88 89 330,5 353,5 P 314 343,0 P 1081,6 P

3 D´Speckbachpelzer Michelfeld Diertl Anna- Katharina 69 77 357,6 411,6 P 84 86 581 611,0 P 423 468,0 P 1490,6 P

4 D´Speckbachpelzer Michelfeld Sauer Anja 42 57 1064 1165,0 P 1190 1251,0 P 45 55 1073 1172,5 P 595 658,0 P 2995,5 P137

155

171

161

170

153

139

Schüler Einzelwertung Luftpistole 

2. Durchgang in Massenricht 3. Durchgang in Süß 4. Durchgang in Michelfeld

Beste 3 Ergebnisse

1. Durchgang in Neukirchen

Platz Verein Name Vorname

Gesamtergebnis Gesamtergebnis



Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Teiler Punkte Teiler Punkte Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Teiler Punkte Teiler Punkte

1 D´Speckbachpelzer Michelfeld Dörres Fabian 80 82 73 65 292,2 392,2 P 251 340,0 P 81 71 89 79 239,6 319,6 P 76 148,0 P 807,6 P

2 D´Speckbachpelzer Michelfeld Wittmann Max 76 79 76 75 475,3 569,3 P 221 296,0 P 328 413,0 P 1278,3 P

3 D´Speckbachpelzer Michelfeld Dörres Oliver 68 73 79 71 926,2 1035,2 P 108 189,0 P 67 58 76 76 607,9 730,9 P 438 538,0 P 1457,9 P

325

319

311

315

300

328

Jugend Einzelwertung Luftpistole

2. Durchgang in Massenricht 3. Durchgang in Süß 4. Durchgang in Michelfeld

Beste 3 ErgebnissePlatz Verein Name Vorname

Gesamtergebnis

1. Durchgang in Neukirchen

Gesamtergebnis



Platz Verein Name Vorname 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang Beste 3 Ergebnisse

1
D´Speckbachpelzer

Michelfeld 3

Kroher Max 267,0 P 283,0 P 244,0 P 228,0 P

Hoth David 279,0 P 244,0 P 298,0 P 275,0 P

Gesamt: 546,0 P 527,0 P 542,0 P 503,0 P

2 Sulzbach-Rosenberg 1

Rauchenberger Max 253,0 P 258,0 P 288,0 P 298,0 P

Jakuttis Toni 280,0 P 264,0 P 251,0 P 237,0 P

Gesamt: 533,0 P 522,0 P 539,0 P 535,0 P

3
D´Speckbachpelzer

Michelfeld 2

Kroher Leo 252,0 P 284,0 P 282,0 P 282,0 P

Kroher Magdalena 280,0 P 185,0 P 198,0 P 188,0 P

Gesamt: 532,0 P 469,0 P 480,0 P 470,0 P

4
D´Speckbachpelzer

Michelfeld 1

Pater Tobias 155,0 P 198,0 P 202,0 P 201,0 P

Hofmann Lena 208,0 P 217,0 P 212,0 P 258,0 P

Gesamt: 363,0 P 415,0 P 414,0 P 459,0 P

5
D´Speckbachpelzer

Michelfeld 5

Herzing Katharina 258,0 P 219,0 P 268,0 P 240,0 P

Sauer Anja 109,0 P 107,0 P 148,0 P 144,0 P

Gesamt: 367,0 P 326,0 P 416,0 P 384,0 P

6
D´Speckbachpelzer

Michelfeld 4

Hoth Noah 225,0 P 212,0 P 206,0 P 239,0 P

Sauer Martin 152,0 P 171,0 P 163,0 P 155,0 P

Gesamt: 377,0 P 383,0 P 369,0 P 394,0 P

7 Sulzbach-Rosenberg 2

Demleitner Fabian 241,0 P 229,0 P 209,0 P 202,0 P

Wiesmeth Leonora 127,0 P 149,0 P 117,0 P 133,0 P

Gesamt: 368,0 P 378,0 P 326,0 P 335,0 P

Sulzbach-Rosenberg 3

Pfadenhauer Tim 82,0 P 150,0 P 106,0 P 131,0 P

Pfadenhauer Lena 60,0 P 28,0 P - -

Gesamt: 142,0 P 178,0 P Nicht vollständig Nicht vollständig

Disqualifiziert

Mannschaft Bogen

1607,0 P

1081,0 P

1288,0 P

1482,0 P

1615,0 P

1154,0 P

1167,0 P



1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang

Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ergebnis

1 D´Speckbachpelzer Michelfeld Hoth David 279 244 298 275 852,0 P

2 Sulzbach Rosenberg Jakuttis Toni 280 264 251 237 795,0 P

3 D´Speckbachpelzer Michelfeld Kroher Max 267 283 244 228 794,0 P

4 D´Speckbachpelzer Michelfeld Hoth Noah 225 212 206 239 676,0 P

5 D´Speckbachpelzer Michelfeld Sauer Martin 152 171 163 155 489,0 P

6 Sulzbach Rosenberg Pfadenhauer Lena 60 28 0 0 Disqualifiziert

Beste 3 Ergebnisse

Schüler C Einzelwertung Bogen

Platz Verein Name Vorname



1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang

Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ergebnis

1 Sulzbach-Rosenberg Wiesmeth Leonora 127 149 117 133 409,0 P

2 Sulzbach-Rosenberg Pfadenhauer Tim 82 150 106 131 387,0 P

Schüler B Einzelwertung Bogen

Platz Verein Name Vorname Beste 3 Ergebnisse



1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang

Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ergebnis

1 D´Speckbachpelzer Michelfeld Kroher Leo 252 284 282 282 848,0 P

2 Sulzbach-Rosenberg Rauchenberger Max 253 258 288 298 844,0 P

3 D´Speckbachpelzer Michelfeld Herzing Katharina 258 219 268 240 766,0 P

4 D´Speckbachpelzer Michelfeld Hofmann Lena 208 217 212 258 687,0 P

5 Sulzbach-Rosenberg Demleitner Fabian 241 229 209 202 679,0 P

6 D´Speckbachpelzer Michelfeld Kroher Magdalena 280 185 198 188 666,0 P

7 D´Speckbachpelzer Michelfeld Pater Tobias 155 198 202 201 601,0 P

8 D´Speckbachpelzer Michelfeld Sauer Anja 109 107 148 144 401,0 P

Schüler A Einzelwertung Bogen

Platz Verein Name Vorname Beste 3 Ergebnisse



1 D`Speckbachpelzer Michelfeld 22

2 Hüttenschützen Massenricht 9

3 1912 Neukirchen 8

4 Tell Königstein 6

5 BSC Sulzbach-Rosenberg 5

6 Birgland Betzenberg 3

7 Gemütlichkeit Tanzfleck 3

8 Bruderbund Fromberg 2

9 Zimmerstutzen 1893 Rosenberg 1

59Gesamt:

Platz Verein Teilnehmer

Meistbeteiligung


